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	II полугодие, недела 10, час 2
Дата:

Наставник:
	Тема 2В: 6.6. Синџири на исхрана
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	40
	Знае како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето и да го претставува ова со текст и дијаграми 

Разбира поими произведувач, потрошувач, предатор и плен
Знае дека синџирите на исхраната започнуваат со растението (произведувачот) кое користи енергија од Сонцето. 

Идентификува фактори што се релевантни за одредена ситуација
	Најголем дел од учениците знаат дека синџирите на исхраната започнуваат со растението (произведувачот) кое користи енергија од Сонцето
Поголем дел од учениците знаат како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето. 
Мал дел од учениците  умеат да ги претставуваат   со текст и дијаграми односите на исхрана во живеалиштето.

	Наставникот ги  потсетува  учениците дека растенијата се производители и им објаснува  како растенијата произведуваат храна. 

Преку примери  од готови синџири на исхрана, наставникот ги посочува производителите на храна.. 
Учениците во групи подготвуваат  карти  за правење на синџир на исхрана по примерот на картите дадени на линкот 

http://activities.tpet.co.uk/newsletterarchive/issue2.html
 Картите ги разменуваат помеѓу групите за секоја од групите да ги сортира и да изработи различни синџири на исхрана.
Поединечно учениците идентификуваат производител во синџирот на исхрана кој го создале. 

Доколку има време учениците ги допишуваат цик-цак книгите од претходниот час со интересни факти за живеалиштето, животните или растенијата во книгата. Учениците можат заеднички да ја оценуваат нивната работа. 

Заклучуваме  дека растенијата користат сончева енергија и сами си произведуваат храна и оттаму се наречени производители.
	Ц

Г/И
Г/И

Ц

	Забелешка: доволно е да се воведат растенијата како производители на храна преку користење на енергија од Сонцето. 

(Фотосинтезата ќе биде покриена подоцна) 

Примери на карти се достапни на: 

http://activities.tpet.co.uk/?resource=289#/ViewResource/id289
	П/О

Дијаграм на синџир на исхрана(метод на пишување )

П/О



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.

Наставни методи: вежби,изработка на шеми синџири на исхрана, дискусија;

Формативно оценување:УПИ,евиденциски лист
	 Да обезбедат материјали за изработка на картици со животни  кои ке бидат потребни за активност составување синџири на исхрана
	синџир на исхраната 
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